[image: image2.png]"A

by

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.04.2024
	    с. Пировское
	№131-п

О внесении изменений в постановление администрации Пировского муниципального округа от 11.11.2022 №574-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Пировском муниципальном округе»
В целях уточнения объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансирование муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Пировском муниципальном округе», утвержденных постановлением администрации Пировского муниципального округа от 11 ноября 2022 № 574-п, на основании Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Пировского муниципального округа, их формирования и реализации, утвержденного постановлением администрации Пировского муниципального округа от 09.07.2021 №377-п, руководствуясь Уставом Пировского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Пировского муниципального округа от 11 ноября 2022 №574-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Пировском муниципальном округе» следующие изменения:
1) В паспорте муниципальной программы раздел 10 изложить в следующей редакции:
	10
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы
	общий объем финансирования – 55 225 822,50 рублей, из них по годам:

2023 год – 20 336 202,50 рублей;

2024 год – 17 448 060,00 рублей;

2025 год – 17 441 560,00 рублей.

общий объем финансирования за счет средств федерального бюджета – 0,00 рублей, из них по годам:

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей.

общий объем финансирования за счет средств краевого бюджета – 3 316 600,00 рублей, из них по годам:

2023 год – 3 331 900,00 рублей;

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей.

общий объем финансирования за счет средств местного бюджета – 51 893 922,50рублей, из них по годам:

2023 год – 17 004 302,50 рублей;

2024 год – 17 448 060,00 рублей;

2025 год – 17 441 560,00 рублей.

2) Приложения №№ 1, 3, 4 к муниципальной программе изложить в редакции, согласно приложениям №№ 1, 2, 3 к настоящему постановлению;
3) В паспорте подпрограммы ««Развитие массовой физической культуры и спорта»» раздел «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспеченью подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	общий объем финансирования – 3 590 000,00 рублей, из них по годам:

2023 год – 810 000,00 рублей;

2024 год – 1 390 000,00 рублей;

2025 год – 1 390 000,00 рублей.

общий объем средств финансирования за счет средств федерального бюджета – 0,00 рублей, из них по годам:

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей.

общий объем финансирования за счет средств краевого бюджета – 0,00 рублей, из них по годам:

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей.

общий объем финансирования за счет средств местного бюджета – 3 590 000,00 рублей, из них по годам:

2023 год – 810 000,00 рублей;

2024 год – 1 390 000,00 рублей;

2025 год – 1 390 000,00 рублей.

4)  Приложение №2 к подпрограмме «Развитие массовой физической культуры и спорта» муниципальной программы изложить в редакции, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;

5) В паспорте подпрограммы «Развитие системы подготовки спортивного резерва» раздел «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период.

	общий объем финансирования – 48 121 422,50 рублей, из них по годам:

2023 год – 16 154 302,50 рублей;

2024 год – 15 983 560,00 рублей;

2025 год – 15 983 560,00 рублей.

общий объем средств финансирования за счет средств федерального бюджета – 0,00 рублей, из них по годам:

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей.

общий объем финансирования за счет средств краевого бюджета – 0,00 рублей, из них по годам:

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 0,00 рублей.

2025 год – 0,00 рублей.

общий объем финансирования за счет средств местного бюджета – 48 121 422,50 рублей, из них по годам:

2023 год – 16 154 302,50 рублей;

2024 год – 15 983 560,00 рублей;

2025 год – 15 983 560,00 рублей.

6) Приложение №2 к подпрограмме «Развитие системы подготовки спортивного резерва» муниципальной программы изложить в редакции, согласно приложению №5 к настоящему постановлению;
7) В паспорте подпрограммы «Развитие адаптивной физической культуры и спорта» раздел» Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период.

	общий объем финансирования –  142 500,00 рублей, из них по годам:

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 74500,00 рублей;

2025 год – 68000,00 рублей.

общий объем средств финансирования за счет средств федерального бюджета – 0,00 рублей, из них по годам:

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей.

общий объем финансирования за счет средств краевого бюджета – 0,00 рублей, из них по годам:

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей.

общий объем финансирования за счет средств местного бюджета – 142 500,00 рублей, из них по годам:

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 74500,00 рублей;

2025 год – 68000,00 рублей.

8) Приложение №2 к подпрограмме «Развитие адаптивной физической культуры и спорта» муниципальной программы изложить в редакции, согласно приложению №6 к настоящему постановлению;

2. Постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Заря».

	И.о. главы Пировского
муниципального округа
	С.С. Ивченко

Приложение №1 к постановлению администрации Пировского муниципального округа от 17.04.2024 №131-п
Приложение №1
К паспорту муниципальной программы Пировского муниципального округа «Развитие физической культуры и спорта в Пировском муниципальном округе»

Информация о сводных показателях муниципальных заданий

	N№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Содержание муниципальной услуги (работы) <1>
	Наименование и значение показателя объема муниципальной услуги (работы)
	Значение показателя объема муниципальной услуги (работы) по годам реализации программы

	2023
 год
	2024
год
	2025
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Подпрограмма 2: «Развитие системы подготовки спортивного резерва»

	МБУ «Спортивная школа Пировского муниципального округа»

	Муниципальная услуга (работа)
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта (футбол, лыжные гонки, волейбол)
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
	85
	85
	85

	Расходы бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), руб.

	3877032,60
	3794149,00
	3790925,00

	Муниципальная услуга (работа)
	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта (самбо, полиатлон)
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
	35
	35

	35

	Расходы бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), руб.

	3715489,00
	3631833,00
	3756924,00

	Муниципальная услуга (работа)
	Обеспечение доступа к объектам спорта
	Число посетителей спортивного объекта в год
	7300
	7500
	7600

	Расходы бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), руб.

	3069317,65
	2963594,00
	2988745,00

	Муниципальная услуга (работа)
	Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО
	Количество мероприятий
	10
	12
	14

	Расходы бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), руб.

	1130801,50
	1067086,00
	1064605,00

	Муниципальная услуга (работа)
	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках ВФСК «ГТО» (за исключением тестирования выполнения нормативов испытаний комплекса ГТО)
	Количество мероприятий
	10
	12
	14

	Расходы бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), руб.

	969258,50
	950192,00
	936679,00

	Муниципальная услуга (работа)
	Организация и обеспечение подготовки спортивного резерва
	Количество лиц, прошедших спортивную подготовку
	60
	100
	100

	Расходы бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), руб.

	2423145,00
	2373374,00
	2307011,00

	Муниципальная услуга (работа)
	Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан
	Количество занятий
	200
	220
	230

	Расходы бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), руб.

	969258,25
	1203332,00
	1138671,00

	И
	Итого по муниципальному заданию:

	16 154 302, 50
	15 983 560, 00
	15 983 560, 00

	Итого по подпрограмме

	16 154 302, 50
	15 983 560, 00
	15 983 560, 00

Приложение №2 к постановлению администрации

Пировского муниципального округа от
17.04.2024 №131-п
Приложение №3 к паспорту муниципальной программы

Пировского муниципального округа

 «Развитие физической культуры и спорта в

Пировском муниципальном округе»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Пировского муниципального округа

	 № п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма мероприятие)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств

(далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы, (руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР

	ВР
	2023
	2024
	2025
	Итого на  2023-2025

	1
	2
	3
	            4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	12

	1
	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта в Пировском муниципальном округе»
	всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	20 336 202,50
	17 448 060, 00
	17 441 560, 00
	55 225 822,50

	в том числе по ГРБС:

	Отдел культуры спорта, туризма и молодежной политики администрации Пировского муниципального округа
	х
	х
	х

	х
	20 336 202,50
	17 448 060, 00
	17 441 560, 00
	55 225 822,50

	1.1
	Подпрограмма 1
	«Развитие массовой физической культуры и спорта»
	всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	810 000,00
	1 390 000
	1 390 000
	3 590 000,00

	в том числе по ГРБС:

	Отдел культуры спорта, туризма и молодежной политики администрации Пировского муниципального округа
	750

	810 000,00
	1 390 000,00
	1 390 000,00
	3 590 000,00

	1.2
	Подпрограмма 2
	«Развитие системы подготовки спортивного резерва»
	всего расходные обязательства
	750

	19 526 202,50
	15 983 560, 00
	15 983 560, 00
	51 493 322,50

	в том числе по ГРБС:

	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики

администрации Пировского муниципального округа
	750

	16 154 302,50
	15 983 560, 00
	15 983 560, 00
	48 121 422,50

	1.3
	Подпрограмма 3
	«Развитие адаптивной физической культуры и спорта»
	всего расходные обязательства
	750
	х
	х
	х
	0,00
	74 500,00
	68 000,00
	142 500,00

	в том числе по ГРБС:

	Отдел культуры спорта, туризма и молодежной политики администрации Пировского муниципального округа
	750
	х
	х
	х
	0,00
	74 500,00
	68 000,00
	142 500,00

	Приложение №3 к постановлению администрации Пировского муниципального округа от 17.04.2024 №131-п
Приложение №4 к паспорту муниципальной программы Пировского муниципального округа «Развитие физической культуры и спорта в Пировском муниципальном округе»

Информация

об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий

муниципальной программы Пировского муниципального округа

	Статус

(муниципальная программа, отдельное мероприятие)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Уровень бюджетной системы/ источники финансирования
	2023
	2024
	2025
	Итого на

2023 – 2025 гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта в Пировском муниципальном округе»
	Всего
	20 336 202,50
	17 448 060,00
	17 441 560,00
	55 225 822,50

	В том числе:

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет
	3 331 900,00

	3 331 900,00

	Местный бюджет
	17 004 302,50
	17 448 060,00
	17 441 560,00
	51 893 922,50

	Внебюджетные источники

	Бюджеты поселений

	Юридические лица

	Подпрограмма 1
	 «Развитие массовой физической культуры и спорта»
	Всего
	810 000,00
	1 390 000,00
	1 390 000,00
	3 590 000,00

	В том числе:

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Местный бюджет
	810 000,00
	1 390 000,00
	1 390 000,00
	3 590 000,00

	Внебюджетные источники

	Бюджеты поселений

	Юридические лица

	Подпрограмма 2
	 «Развитие системы подготовки спортивного резерва»
	Всего
	19 526 202,50
	15 983 560,00
	15 983 560,00
	51 493 322,50

	В том числе:

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет
	3 331 900,00

	3 331 900,50

	Местный бюджет
	16 194 302,50
	15 983 560,00
	15 983 560,00
	48 161 422,50

	Внебюджетные источники

	Бюджеты поселений

	Юридические лица

	Подпрограмма 3
	 «Развитие адаптивной физической культуры и спорта»
	Всего
	0,00
	74 500,00
	68 000,00
	142 500,00

	В том числе:

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

	Местный бюджет
	0,00
	74 500,00
	68 000,00
	142 500,00

	Внебюджетные источники

	Бюджеты поселений

	Юридические лица

Приложение №4 к постановлению администрации

Пировского муниципального округа от
17.04.2024 №131-п
Приложение №2 к подпрограмме Пировского

муниципального округа

«Развитие массовой физической культуры и спорта»
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Цели, задачи, подпрограммы,

мероприятия
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации, (руб.)

	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2023
	2024
	2025
	Итого на период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель подпрограммы
	Обеспечение развития массовой физической культуры на территории Пировского муниципального округа

	1.
	Задача
	1.Развитие устойчивой потребности всех категорий населения Пировского муниципального округа в здоровом образе жизни, формирование мотивации к регулярным занятиям физической культурой и спортом посредством проведения, участия в организации официальных физкультурных, спортивных мероприятий на территории Пировского муниципального округа

	1.1.
	Проведение соревнований, участие спортсменов в соревнованиях различного уровня, проведение оздоровительных мероприятий
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Пировского муниципального округа
	750
	1101
	0610000710
	113
	0,00
	900 000,00
	900 000,00
	1 800 000,00

	750
	1101
	0610000710
	244
	810 000,00
	490 000,00
	490 000,00
	1 790 000,00

	Итого по подпрограмме

	810 000,00
	1 390 000,00
	1 390 000,00
	3 590 000,00

	в том числе:

	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Пировского муниципального округа

	750
	1101
	0610000710

	810 000,00
	1 390 000,00
	1 390 000, 00
	3 590 000,00

	Приложение №5 к постановлению администрации Пировского муниципального округа от 17.04.2024 №131-п
Приложение № 2 к подпрограмме Пировского муниципального округа «Развитие системы подготовки спортивного резерва»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Цели, задачи, подпрограммы,

мероприятия
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации

	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2023
	2024
	2025
	Итого на период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель подпрограммы
	Обеспечение преемственности в системе спортивной подготовки спортсменов округа

	1.
	Задача
	1. Формирование единой системы поиска, выявления и поддержки одаренных детей, повышение качества управления подготовкой спортивного резерва

	1.1.
	Предоставление субсидии на выполнение муниципального задания МБУ «Спортивная школа Пировского муниципального округа»
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Пировского муниципального округа
	750
	1101
	0620000620
	611
	16 154 302,50
	15 983 560,00
	15 983 560,00
	48 121 422,50

	750
	1102
	0620074180
	612
	271 900,00
	0,00
	0,00
	271 900,00

	750
	1102
	06200S4370
	612
	3 100 000,00
	0,00
	0,00
	3 100 000,00

	Итого по подпрограмме

	750

	19 526 202,50
	15 983 560, 00
	15 983 560, 00
	51 493 322,50

	в том числе:

	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Пировского муниципального округа

	19 526 202,50
	15 983 560, 00
	15 983 560, 00
	51 493 322,50

	Приложение №6 к постановлению администрации Пировского муниципального округа от 17.04.2024 №131-п
Приложение № 2 к подпрограмме  Пировского муниципального округа «Развитие адаптивной физической культуры и спорта»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Цели, задачи, подпрограммы,

мероприятия
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации

	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2023
	2024
	2025
	Итого на период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель подпрограммы
	Обеспечение развития адаптивной физической культуры и спорта

	1.
	Задача
	1. Вовлечение лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов в систематические занятия физической культурой и спортом

	1.1.
	Проведение мероприятий с участием лиц с ограниченными физическими возможностями в официальных физкультурных и спортивных мероприятиях
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Пировского муниципального округа
	750
	1101
	0630000710
	113
	0, 00
	43 500, 00
	39 000, 00
	82 500,00

	2.
	Задача
	Материально-техническое оснащение адаптивной физической культуры и спорта

	2.1.
	Приобретение спортивного оборудования, инвентаря и формы для занятий адаптивной физической культурой лиц с ограниченными физическими возможностями

	750
	1101
	0630000710
	244
	0, 00
	31 000, 00
	29 000,00
	60 000,00

	Итого по подпрограмме

	0, 00
	74 500, 00
	68 000, 00
	142 500,00

	в том числе:

	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Пировского муниципального округа

	0, 00
	74 500, 00
	68 000, 00
	142 500,00

[image: image1]